



MUNICÍPIO DE CASTRO

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

Pág 1 /

4

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	CÂMARA AR 275/80 ARO 22,5 - (NOVO DE 1º USO)	70	UNIDADE	R\$160,00	R\$ 11.200,00
2	CÂMARA DE AR 1.000 X 20 - (NOVO DE 1º USO)	50	UNIDADE	R\$158,52	R\$ 7.926,00
3	CÂMARA DE AR 1.400 X 24 - (NOVO DE 1º USO)	66	UNIDADE	R\$354,50	R\$ 23.397,00
4	CÂMARA DE AR 10-16,5 (NOVO DE 1º USO)	8	UNIDADE	R\$120,00	R\$ 960,00
5	CÂMARA DE AR 12-16,5 (NOVO DE 1º USO)	18	UNIDADE	R\$140,00	R\$ 2.520,00
6	CÂMARA DE AR 12,5/80 ARO 18 - (NOVO DE 1º USO)	12	UNIDADE	R\$180,00	R\$ 2.160,00
7	CÂMARA DE AR 12.4 X 24 (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$250,25	R\$ 1.001,00
8	CÂMARA DE AR 14,9 X 24 - (NOVO DE 1º USO)	6	UNIDADE	R\$350,00	R\$ 2.100,00
9	CÂMARA DE AR 14.9 X 28 - (NOVO DE 1º USO)	6	UNIDADE	R\$420,67	R\$ 2.524,02
10	CÂMARA DE AR 17,5 X 25 - (NOVO DE 1º USO)	24	UNIDADE	R\$413,56	R\$ 9.925,44
11	CÂMARA DE AR 18,4 X 30 - (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$467,89	R\$ 1.871,56
12	CÂMARA DE AR 18,4 X 34 - (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$481,78	R\$ 1.927,12
13	CÂMARA DE AR 19.5 X 24 (NOVO DE 1º USO)	10	UNIDADE	R\$405,50	R\$ 4.055,00
14	CÂMARA DE AR 215 X 17,5 - (NOVO DE 1º USO)	14	UNIDADE	R\$140,00	R\$ 1.960,00
15	CÂMARA DE AR 235/80 ARO 15 - (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$96,38	R\$ 385,52
16	CÂMARA DE AR 250 X 4 (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$21,06	R\$ 84,24
17	CÂMARA DE AR 295/80 R 22,5 - (NOVO DE 1º USO)	8	UNIDADE	R\$166,33	R\$ 1.330,64
18	CÂMARA DE AR 350 X 8 PARA CARRINHO DE MÃO - (NOVO DE 1º USO)	34	UNIDADE	R\$40,00	R\$ 1.360,00
19	CÂMARA DE AR 750 X 16 BICO LONGO - (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$90,00	R\$ 360,00
20	CÂMARA DE AR 8.3 X 24 (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$195,00	R\$ 780,00
21	CÂMARA DE AR 900 X 20 - (NOVO DE 1º USO)	8	UNIDADE	R\$152,73	R\$ 1.221,84
22	CÂMARA DE AR ARO 13 - (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$60,00	R\$ 240,00
23	CÂMARA DE AR ARO 14 - (NOVO DE 1º USO)	16	UNIDADE	R\$60,00	R\$ 960,00
24	CÂMARA DE AR ARO 15 - (NOVO DE 1º USO)	9	UNIDADE	R\$80,00	R\$ 720,00
25	CÂMARA DE AR ARO 16 - (NOVO DE 1º USO)	18	UNIDADE	R\$80,00	R\$ 1.440,00
26	PNEU 10-16.5 SKS 12 LONAS (NOVO DE 1º USO)	10	UNIDADE	R\$1.730,61	R\$ 17.306,10
27	PNEU 10.00 R 20 TT 146/143L FR85 LISO SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	22	UNIDADE	R\$2.602,31	R\$ 57.250,82
28	PNEU 10.00 R 20TT 146/143K TG 85 BORRACHUDO ON/OFF SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	36	UNIDADE	R\$3.105,26	R\$ 111.789,36
29	PNEU 10.00 X 20 16L RT 59 BORRACHUDO (16 LONAS) SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	18	UNIDADE	R\$2.150,00	R\$ 38.700,00
30	PNEU 10.00 X 20 TT 146/143J LISO (16 LONAS) SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	12	UNIDADE	R\$2.039,56	R\$ 24.474,72
31	PNEU 1100 X 20 BG200 COMPACTADOR C-1 SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$4.594,66	R\$ 18.378,64
32	PNEU 12-16.5 LONAS HRI 802 (NOVO DE 1º USO)	16	UNIDADE	R\$1.150,00	R\$ 18.400,00
33	PNEU 12,5/80 R 18 QG-603 R-4 SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO)	14	UNIDADE	R\$2.332,67	R\$ 32.657,38
34	PNEU 13.6 X 24 RI W 130A8 TL 12 LONAS (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$2.239,38	R\$ 4.478,76
35	PNEU 1300 X 24 COMPACTADOR C-1 SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$5.826,67	R\$ 11.653,34
36	PNEU 14,9 X 24 QH-611 R-1 SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$3.632,50	R\$ 14.530,00
37	PNEU 14.00 X 24 153A8 G2/L2 CB776 TL CONVENCIONAL SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	36	UNIDADE	R\$3.959,33	R\$ 142.535,88
38	PNEU 14.9 X 28 12 PR R-1 TT QH 612 SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$3.945,90	R\$ 7.891,80
39	PNEU 1400-24 24 LONAS MODELO E3/L3 CONSTRUÇÃO TIPO DIAGONAL APLICAÇÃO SEM CAMARA (NOVO DE 1º USO)	12	UNIDADE	R\$4.992,16	R\$ 59.905,92

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

Pág 2 / 4

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
40	PNEU 16.9 X 28 R4 TL (10 LONAS) SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$4.009,73	R\$ 8.019,46
41	PNEU 17,5 X 25 16 LONAS QH 808 G2/L2 TL SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	12	UNIDADE	R\$5.032,33	R\$ 60.387,96
42	PNEU 17,5 X 25 E-3/L3 (16 LONAS) CARGA MÁXIMA 4,250 KG SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO)	34	UNIDADE	R\$5.636,99	R\$ 191.657,66
43	PNEU 175/70 R 13 82T SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	8	UNIDADE	R\$366,50	R\$ 2.932,00
44	PNEU 175/70 R 14 88T SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	28	UNIDADE	R\$457,67	R\$ 12.814,76
45	PNEU 18 X 6.50-8 (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$440,00	R\$ 880,00
46	PNEU 18.4 X 30 (12 LONAS) R-1 TT SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$5.607,00	R\$ 22.428,00
47	PNEU 18.4 X 34 12PR R1 QH 611 SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$6.340,73	R\$ 12.681,46
48	PNEU 185/60 R 15 88H SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	16	UNIDADE	R\$442,17	R\$ 7.074,72
49	PNEU 185/65 R 14 86H SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	64	UNIDADE	R\$436,33	R\$ 27.925,12
50	PNEU 185/65 R 15 91H SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	68	UNIDADE	R\$490,00	R\$ 33.320,00
51	PNEU 185/70 R 14 88T SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	130	UNIDADE	R\$450,75	R\$ 58.597,50
52	PNEU 185/R14C 102/100S SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	16	UNIDADE	R\$629,99	R\$ 10.079,84
53	PNEU 19,5L X 24 QH-601 SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO)	12	UNIDADE	R\$4.816,67	R\$ 57.800,04
54	PNEU 195/60 R 15 88H SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	20	UNIDADE	R\$496,67	R\$ 9.933,40
55	PNEU 195/65 R 15 91H SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	66	UNIDADE	R\$535,53	R\$ 35.344,98
56	PNEU 195/70 R 14 88H SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	6	UNIDADE	R\$499,00	R\$ 2.994,00
57	PNEU 195/70 R15C 8 LONAS 104/102R SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	12	UNIDADE	R\$586,63	R\$ 7.039,56
58	PNEU 205/55R17C 95WXL SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	6	UNIDADE	R\$698,33	R\$ 4.189,98
59	PNEU 205/60 R 16C 92H SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	78	UNIDADE	R\$728,09	R\$ 56.791,02
60	PNEU 205/65 R16 95 H SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	32	UNIDADE	R\$729,98	R\$ 23.359,36
61	PNEU 205/70 R 15 106 SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	34	UNIDADE	R\$758,30	R\$ 25.782,20
62	PNEU 205/75 R 16C 10 LONAS 113/111 T SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	12	UNIDADE	R\$850,83	R\$ 10.209,96
63	PNEU 215/50 R 17 95 W SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	4	UNIDADE	R\$795,00	R\$ 3.180,00
64	PNEU 215/65 R 16 102 T SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	46	UNIDADE	R\$724,25	R\$ 33.315,50

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 3 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
65	BLOCO RECEITUÁRIO PAUCIBACILAR ADULTO - 50 X 2 VIAS NAS MEDIDAS 12 X 21,5 CM, BLOCAGEM, GRAMPO, SERRILHA; 1ª VIA EM EXTRA COPY - CB - BRANCO 50 G/M² COM 1 X 0 CORES; CAPA EM CAPA AG 90 G/M² COM 0 X 0 CORES; 2ª VIA EM EXTRA COPY - CF - AMARELO 50 G/M² COM 1 X 0 CORES; CAPA EM SUPREMO 250 G/M² COM 0 X 0 CORES.	36	UNIDADE	R\$1.363,33	R\$ 49.079,88
66	PNEU 215/75 R 17,5 TL 126/124 LISO SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	38	UNIDADE	R\$1.011,33	R\$ 38.430,54
67	PNEU 22 X 9,50-12 (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$759,33	R\$ 1.518,66
68	PNEU 225/60 R 18 104 H MS SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	38	UNIDADE	R\$1.101,23	R\$ 41.846,74
69	PNEU 225/65 R 16C 112/110R SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	74	UNIDADE	R\$1.085,00	R\$ 80.290,00
70	PNEU 225/65R17 106H M+S ATR SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	8	UNIDADE	R\$1.020,00	R\$ 8.160,00
71	PNEU 225/70 R 15C 112/110R SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	16	UNIDADE	R\$786,22	R\$ 12.579,52
72	PNEU 225/70R16C 112/110T SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	52	UNIDADE	R\$996,33	R\$ 51.809,16
73	PNEU 225/75 R 16C 118/116R SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	28	UNIDADE	R\$963,00	R\$ 26.964,00
74	PNEU 235/70 R 16 106H SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	24	UNIDADE	R\$849,50	R\$ 20.388,00
75	PNEU 235/75 R 15 110T SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	4	UNIDADE	R\$970,00	R\$ 3.880,00
76	PNEU 235/75 R 17.5 143/141 J SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	16	UNIDADE	R\$1.512,25	R\$ 24.196,00
77	PNEU 245/70 R 16 113T SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	24	UNIDADE	R\$1.085,00	R\$ 26.040,00
78	PNEU 245/70 R16 A/T 113/110 S SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	32	UNIDADE	R\$1.150,00	R\$ 36.800,00
79	PNEU 250 X 4PR 30PSI (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$90,00	R\$ 360,00
80	PNEU 255/60 R18 112H SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	4	UNIDADE	R\$923,95	R\$ 3.695,80
81	PNEU 255/70 R 16 111T SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	8	UNIDADE	R\$946,88	R\$ 7.575,04
82	PNEU 265/70 R 15 112T SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	4	UNIDADE	R\$900,25	R\$ 3.601,00
83	PNEU 275/65 R 18 116T SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	10	UNIDADE	R\$1.913,00	R\$ 19.130,00
84	PNEU 275/80 R 22.5 D941 149/146L 16PR BORRACHUDO SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	112	UNIDADE	R\$2.850,18	R\$ 319.220,16
85	PNEU 275/80 R 22.5 TL 149/146M FR85 LISO SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	46	UNIDADE	R\$2.423,33	R\$ 111.473,18
86	PNEU 285/70R19.5 146/144 L PR 16 TI LISO FR01 (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	14	UNIDADE	R\$2.215,00	R\$ 31.010,00
87	PNEU 295/80 R 22.5 TL 152/148M FR85 LISO SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	16	UNIDADE	R\$2.629,00	R\$ 42.064,00

**MUNICÍPIO DE CASTRO**

Pág 4 / 4

Estado do Paraná

CNPJ: 77.001.311/0001-08

Endereço: PRAÇA PEDRO KALED - 22

Telefone: (42) 2122-5000

CEP: 84.165-540

Cidade: Castro

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
88	PNEU 600-9 C8909 EMPILHADEIRA (MACIÇO) NOVO DE SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$1.050,00	R\$ 2.100,00
89	PNEU 7.50 X 16 10L CT52 LISO SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	4	UNIDADE	R\$947,67	R\$ 3.790,68
90	PNEU 7.50 X 16 10L RT59 BORRACHUDO SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	4	UNIDADE	R\$1.150,00	R\$ 4.600,00
91	PNEU 700-12 C8909 EMPILHADEIRA (MACIÇO) NOVO DE SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$1.645,00	R\$ 3.290,00
92	PNEU AGRICOLA 8.3-24 8 LONAS R-1 MRT329 TT SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$1.390,00	R\$ 5.560,00
93	PNEU 9.00 X 20 14L RT59 BORRACHUDO SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	8	UNIDADE	R\$1.824,43	R\$ 14.595,44
94	PNEU 9.00 X 20 TT 14PR CT65 SUPER LISO SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	4	UNIDADE	R\$1.724,67	R\$ 6.898,68
95	PNEU AGRICOLA 12.4X24 10 LONAS R1 SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$2.513,00	R\$ 10.052,00
96	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 350/8 - (NOVO DE 1º USO)	30	UNIDADE	R\$74,21	R\$ 2.226,30
97	PNEU 165 X 70 R 14 (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO).	40	UNIDADE	R\$419,83	R\$ 16.793,20
98	PNEU 295/80 R 22.5 TL TG 85 BORRACHUDO ON/OFF SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	8	UNIDADE	R\$3.122,54	R\$ 24.980,32
99	PNEU AGRÍCOLA 710/70 R38 AT 02 R-1W 171 D TL SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$19.500,00	R\$ 39.000,00
100	PNEU AGRÍCOLA 600/65 R 28 AT 02 R-1W 147 D TL SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	2	UNIDADE	R\$11.720,90	R\$ 23.441,80
101	PNEU 235/50R19 99V SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO 1º USO COM CERTIFICADO DO INMETRO)	10	UNIDADE	R\$1.303,33	R\$ 13.033,30
102	PNEU 23.1 X 26 14 LONAS TL 526 R-1 SIMILAR OU SUPERIOR (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$8.618,37	R\$ 34.473,48
103	PNEU OTR 23.5/70-16 14 PR SIMILAR OU SUPERIOR - (NOVO DE 1º USO)	4	UNIDADE	R\$2.100,00	R\$ 8.400,00
104	PROTETOR DE AR ARO 16 RADIAL - (NOVO DE 1º USO)	6	UNIDADE	R\$50,83	R\$ 304,98
105	PROTETOR DE AR ARO 20 RADIAL - (NOVO DE 1º USO)	48	UNIDADE	R\$74,33	R\$ 3.567,84
106	PROTETOR DE AR ARO 22,5 RADIAL - (NOVO DE 1º USO)	16	UNIDADE	R\$86,57	R\$ 1.385,12
107	PROTETOR DE AR ARO 24 RADIAL - (NOVO DE 1º USO)	44	UNIDADE	R\$124,83	R\$ 5.492,52
108	PROTETOR DE AR ARO 25 RADIAL - (NOVO DE 1º USO)	16	UNIDADE	R\$235,75	R\$ 3.772,00
Total Geral:				R\$181.165,02	R\$ 2.548.969,92